

BANCO AGROPECUARIO
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2018
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 12/02/2018

HORA CIERRE : 11.46 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ENERO DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Disponible	172,938,897	245,532,708	236,417,559	234,196,168	233,420,965	228,619,507	239,599,234	236,247,829	227,812,579	227,645,272	227,548,057	232,542,851
Fondos Interbancarios												
Inversiones Negociables y a Vencimiento (Neto)												
Cartera de Créditos (Neto)	1,034,678,075	1,080,232,815	1,082,829,918	1,086,686,117	1,080,381,722	1,075,454,811	1,064,566,492	1,053,744,314	1,041,364,603	1,030,777,764	1,014,924,942	943,587,072
Cuentas por Cobrar (Neto)	12,569,835	12,569,835	12,569,835	12,569,835	12,569,835	12,569,835	12,569,835	12,569,835	12,569,835	12,569,835	12,569,835	12,569,835
Bienes Realizables Recibidos en Pago, Adjudic. y Fuera de Uso (Neto)	3,965,548	3,965,548	3,965,548	3,965,548	3,965,548	3,965,548	3,965,548	3,965,548	3,965,548	3,965,548	3,965,548	3,965,548
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Impuestos Corrientes	27,403,713	27,959,212	28,567,277	29,181,452	29,802,903	30,429,066	31,060,649	31,698,441	32,342,562	32,992,854	33,650,133	34,302,759
Impuesto a la Renta Diferido												
Otros Activos	7,797,988	28,460,033	29,682,524	28,729,201	27,769,315	26,805,414	25,836,773	24,862,593	23,882,736	22,897,349	21,905,599	20,919,116
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	1,259,354,056	1,398,720,151	1,394,032,661	1,395,328,321	1,387,910,288	1,377,844,181	1,377,598,531	1,363,088,560	1,341,937,863	1,330,848,622	1,314,564,114	1,247,887,181
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cartera de Créditos (Neto)												
Bienes Realizables Recibidos en Pago, Adjudic. y Fuera de Uso (Neto)												
Inversiones en subsid. Asociad. Y Partic. En Negoc. Conj. (Neto)												
Inmuebles, Mobiliario y Equipo (Neto)	15,460,968	15,178,275	14,901,518	14,630,573	14,365,318	14,105,633	13,851,402	13,602,510	13,358,844	13,120,295	12,886,756	12,658,121
Activos Intangibles (Neto)	4,044,028	4,040,727	4,040,727	4,040,727	4,040,727	4,040,727	4,040,727	4,040,727	4,040,727	4,040,727	4,040,727	4,040,727
Impuesto a la Renta Diferido	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941	14,282,941
Otros Activos (Neto)												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	33,787,937	33,501,943	33,225,186	32,954,241	32,688,986	32,429,301	32,175,070	31,926,178	31,682,512	31,443,963	31,210,424	30,981,789
TOTAL DEL ACTIVO	1,293,141,993	1,432,222,094	1,427,257,847	1,428,282,562	1,420,599,274	1,410,273,482	1,409,773,601	1,395,014,738	1,373,620,375	1,362,292,585	1,345,774,538	1,278,868,970
CUENTAS DE ORDEN												
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Obligaciones con el Público												
Fondos Interbancarios												
Depósitos de Emp. del Sist. Financ. Y Organismos Financ. Internac.												
Adeudos y Obligaciones Financieras a Corto Plazo	90,201,564	242,944,437	244,802,555	253,234,622	259,460,047	265,570,430	283,972,793	288,621,854	283,864,377	291,089,683	291,769,659	238,479,079
Cuentas por Pagar	17,060,951	17,060,951	17,060,951	17,060,951	17,060,951	17,060,951	17,060,951	17,060,951	17,060,951	17,060,951	17,060,951	17,060,951
Provisiones	3,511,998	3,511,998	3,511,998	3,511,998	3,511,998	3,511,998	3,511,998	3,511,998	3,511,998	3,511,998	3,511,998	3,511,998
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación												
Impuesto Corrientes												

